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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 7. juni 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 687 (alm. del) efter ønske fra ikke-medlem af udvalget (MFU) 

Mattias Tesfaye (S) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed 

besvares. 

 

Spørgsmål nr. 687: 

 
Ministeren bedes redegøre for status på boligaftalens mål om, at mindst 12 
procent af de beskæftigede ved renovering og nybyggeri, som støttes af 

Landsbyggefonden, skal være lærlinge i praktik? 

 

Svar: 

 

Det lægges til grund for besvarelsen, at spørgsmålet vedrører aftale af 28. 

november 2014 om anvendelsen af Landsbyggefondens midler og effektivisering 

af den almene boligsektor. 

 

Ifølge aftalens pkt. 2 om praktik- og lærlingepladser har aftaleparterne bl.a. været 

enige om, at mindst 12 pct. af de beskæftigede ved renovering og nybyggeri, som 

støttes af Landsbyggefonden, skal være lærlinge i praktik.  

 

Målet blev opsat, idet aftaleparterne anerkendte boligorganisationernes store 

indsats for at skaffe uddannelses- og praktikpladser og opfordrede til, at der blev 

indgået flere lokale partnerskabsaftaler mellem boligorganisationer og 

entreprenører om etablering af yderligere uddannelses- og praktikpladser. 

 

Som led i understøttelsen af boligorganisationernes indsats vedrørende 

etableringen af praktikpladser m.v. i forbindelse med bygge- og renoveringsager i 

den almene sektor indsamler BL hvert år oplysninger fra boligorganisationer om 

antallet praktikanter på renoveringssagerne støttet af Landsbyggefonden.  

 

Ifølge seneste undersøgelse var der i oktober 2015 i gennemsnit 11,6 pct. 

praktikanter på renoveringssagerne støttet af Landsbyggefonden. Der er 51 

boligorganisationer med i alt 84 aktuelle renoveringssager, som har deltaget i 

optællingen, herunder blevet bedt om at indsamle oplysninger om bemanding fra 

entreprenøren i løbet af oktober 2015. Der er således tale om et øjebliksbillede, 
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der afspejler forholdet mellem timelønnede og praktikanter på et specifikt 

tidspunkt.  

 

Ifølge BL er der en klar og stigende interesse blandt boligorganisationer for at 

indgå partnerskaber med entreprenører og andre om at fremme beskæftigelse og 

uddannelse i forbindelse med de store renoveringssager. Med de seneste tre års 

optællinger er det tydeligt, at potentialet i forbindelse med de store 

renoveringssager forsøges udnyttet. 

 

 

 

 

Inger Støjberg 
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Mikael Lynnerup Kristensen 

 

 


